[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МИХЕЙКОВСКОГО           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от  14.02.2017г.     № 2
Об утверждении плана работы Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год
В соответствии со ст.23 гл.3 Регламента Совета депутатов Михейковского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области принятого решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.11.2009 №33 (в редакции от 03.02.2010 №2; от 31.10.2014 №45) Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год согласно приложения.
2.Настоящее решение вступает  в силу со дня, следующим за днем его обнародования.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

В.Е. Басюль

                                                            УТВЕРЖДАЮ
Глава       муниципального  образования           Михейковского    сельского    поселения Ярцевского района Смоленской области

 _________________              В.Е. Басюль

План

работы  Совета депутатов Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	1
	Проведение публичных слушаний по вопросу объединения Михейковского и Зайцевского сельских поселений
	Февраль
	Глава муниципального образования

	2
	О проведении работ по уборке и благоустройству территории Михейковского сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования,

Совет депутатов

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 2016 год
	Апрель
	Старший менеджер

	4
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 1 кв.2017 года
	Май
	Старший менеджер

	5
	Отчет Главы муниципального образования Михейковского сельского поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования

	6
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы
	Июнь
	Глава муниципального образования,

Совет депутатов

	7
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2017 года
	Июль
	Старший менеджер

	8
	О подготовке и проведении выборов Совета депутатов Михейковского сельского поселения
	сентябрь
	Глава муниципального образования

	9
	О ходе подготовки жилищно-коммунальной сферы сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2017-18г.
	Сентябрь

	Глава муниципального образования

	10
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	11
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
	Октябрь
	Старший менеджер

	12
	О внесении изменений и дополнений в Устав Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	13
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2018 год
	Ноябрь
	Старший менеджер

	14
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2018 год.
	Декабрь
	Старший менеджер

	15
	Отчет комиссий о проделанной работе
	Декабрь
	Председатели комиссий

	16
	Утверждение плана работы Совета депутатов Михейковского сельского поселения
	Декабрь
	Глава муниципального образования

	Совещания, заседания, семинары

	17
	Проведение ежемесячных заседаний депутатов Совета депутатов
	Весь период
	Глава муниципального образования

	18
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения
	Весь период
	Глава муниципального образования

	19
	Проведение заседаний комиссий  по бюджету и финансам, по делам молодежи и жилищной - бытовой комиссии
	Весь период
	Председатели комиссий

	Организация и информационная работа с населением

	20
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В течение года
	Глава муниципального образования, Совет депутатов

	21
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, Совет депутатов

	22
	Проведение работы с населением о пожарной безопасности
	В течение года
	Глава муниципального образования, Совет депутатов

	23
	Проведение спортивных мероприятий на территории поселения
	Май-сентябрь
	Глава муниципального образования, Совет депутатов

	24
	Проведение работы по профилактике беспризорности и безнаказанности
	В течение года
	Глава муниципального образования, Совет депутатов